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Under henvisning til Folketingets brev af 7. oktober 2008 følger hermed 

velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. S 31, stillet af Ib 

Poulsen (DF). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. S 31: 

 

”Vil ministeren på baggrund af svaret på Kommunaludvalgets alm. del 

spørgsmål nr. 154 om tilsyn med kommunale aktieselskaber, hvor det synes 

at fremgå af svaret, at det overordnede tilsyn ligger hos ministeren, medgive, 

at det forholder sig sådan?” 

 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af mit svar på Kommunaludvalgets spørgsmål nr. 154 kan 

kommunernes adgang til at deltage i aktieselskaber være hjemlet i den kon-

krete lovgivning på området. I så fald vil opgaver og de økonomiske vilkår, 

der gælder for kommunal deltagelse i aktieselskabet, typisk være reguleret i 

den pågældende lovgivning. Det gælder også spørgsmålet om en eventuel 

tilsynsforpligtelse.  

 

Hvis kommuners adgang til at deltage i et aktieselskab ikke er reguleret i den 

gældende lovgivning på området, er det muligt, at der er hjemmel til kommu-

nalt engagement i aktieselskabsform efter kommunalfuldmagtsreglerne.  

 

Spørgsmålet, om en kommune lovligt kan deltage i et aktieselskab, kan, 

medmindre der findes særlige klage- eller tilsynsmyndigheder, der kan tage 

stilling til den pågældende sag, påses af det almindelige kommunale tilsyn. 

Det almindelige kommunale tilsyn har ligeledes kompetence til at påse 

kommunalbestyrelsens overholdelse af sin almindelige pligt til at handle 

økonomisk forsvarligt, herunder som aktionær. Jeg henviser herved til min 

besvarelse af spørgsmål nr. 154. 
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Som det endvidere fremgår af mit svar på spørgsmål nr. 154, omfatter tilsy-

net efter den kommunale styrelseslov ikke dispositioner foretaget af aktiesel-

skaber, som kommuner deltager i.    

 

Jeg kan således ikke bekræfte, at velfærdsministeren har et almindeligt 

overordnet tilsyn med kommunale aktieselskaber. 

 

 

 

 

Karen Jespersen 

 

/  Mette Kryger Gram 


